
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ № £

г. Рошаль

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Рошаль № 925 от 26.12.2017 «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях городского округа Рошаль»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа Рошаль 
Московской области, Законом Московской области № 94/2013-03 «Об 
образовании», на основании методики расчета максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях городского 
округа Рошаль, утвержденной постановлением Администрации городского 
округа Рошаль от 28.12.2016 № 982, в связи с повышением затрат на 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 
городского округа Рошаль, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в целях обеспечения их эффективного 
функционирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского 
округа Рошаль № 925 от 26.12.2017 «Об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях городского 
округа Рошаль (далее — постановление) следующие изменения:

2. Пункты 5, 6, 7 постановления считать пунктами 7, 8, 9
соответственно.

3. Добавить пункт 5 следующего содержания:

С
О



«5. Родительская плата подлежит изменению в случае непосещения 
ребенком муниципальной образовательной организации по болезни при 
наличии медицинской справки, карантина в муниципальной образовательной 
организации, на период отпуска одного из родителей (законных 
представителей) на основании заявления, предоставленного в 
муниципальную образовательную организацию.

Непосещение ребенком муниципальной образовательной организации 
по иным обстоятельствам не влечет за собой изменения родительской 
платы.».

4. Добавить пункт 6 следующего содержания:
«6. С целью своевременной реализации образовательных услуг 

родительская плата должна производится до 10 числа ежемесячно в 
размерах, установленных данным постановлением, а также с учетом дней 
посещения ребенком муниципальной образовательной организации в 
предыдущем месяце.».

5. Изменения, внесенные настоящим постановлением, 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

6. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Рошальский вестник» и размещение на официальном сайте 
городского округа Рошаль Московской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль 
Шарварко Е.А.

Г лава городского округа


